YPFB dispuesta en el Anexo del Artículo 2 del Decreto Supremo 29130 de 
13 de mayo de 2007.

Que se han identificado treinta y tres (33) Bloques ó Áreas de Operación que deberían ser Áreas Reservadas para YPFB, en 
función a la existencia de un total de ciento cincuenta y cuatro (154) estructuras prospectables y el gran potencial de 
información que se cuenta en cada uno de los bloques seleccionados. Consiguientemente, existe la posibilidad de encontrar 
hidrocarburos tanto de líquidos y gaseosos en niveles someros desde el Terciario, como también en niveles profundos del